
       

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 
 

ANO - II    DIOJATEÍ - N. 0421                      JATEÍ-MS, TERÇA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 2018                                                PÁGINA 1 de 3

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

  ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

  CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

  EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA 

Procurador Geral 

  HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração 

  TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

  ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

  AGENOR PEREIRA DOS REIS 

 
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

  ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

Secretário Municipal de Saúde 

  EDUARDO DINIZ CALLEGARI 

Secretária Municipal de Assistência Social 

  ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

  RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Turismo 

  JOSÉ CARLOS GOMES 

Controlador Geral 

  MARCOS PAULO DA SILVA 

Ouvidora Geral 

  REGIANE ALVES STEFANES MORAES 

 

SUMÁRIO 
 
TELEFONES ÚTEIS 01 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 01 

LICITAÇÕES 01 

EDITAIS DE CONCURSO 02 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 03 

DECRETOS 03 

 

 
 

TELEFONES ÚTEIS 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

LICITAÇÕES 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 097/2018 

 

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DA LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 021/2018. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, através da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público o resultado da licitação modalidade Pregão 
Presencial nº. 021/2018, Processo Administrativo nº. 097/2018, que teve 
por objeto receber proposta para a aquisição de uma Máquina 

Motoniveladora, nova, 0Km, no mínimo ano 2018, para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Jateí, do tipo menor preço, 
conforme Edital, ficando ADJUDICADO em favor da empresa: RICCI 
MÁQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 55.334.098/0002-96, com sede 
na Avenida Costa e Silva, nº 6951, Vila Cidade Morena, na cidade de 
Campo Grande – MS, pelo valor de R$ 520.000,00 (quinhentos e vinte mil 
reais). 
 

Jateí/MS, 13 de Novembro de 2018. 
 

Diego Araújo Lima 
Pregoeiro Oficial 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 097/2018 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 021/2018 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, e em especial ao constante da Lei (Federal) nº. 8.666, 

de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o 

procedimento licitatório realizado no dia 07/11/2018, às 08h00min na 

modalidade Pregão Presencial nº. 021/2018, Processo Administrativo nº. 

097/2018, que teve por objeto receber propostas para a aquisição de uma 

Máquina Motoniveladora, nova, 0Km, no mínimo ano 2018, para atender as 

necessidades da Prefeitura Municipal de Jateí, do tipo menor preço, 

conforme descrição no edital e Termo de Referência, em favor da empresa: 

RICCI MÁQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 55.334.098/0002-96, com 

sede na Avenida Costa e Silva, nº 6951, Vila Cidade Morena, na cidade de 

Campo Grande – MS, pelo valor de R$ 520.000,00 (quinhentos e vinte mil 

reais). Autorizo a lavratura da ordem de contratação, objeto do edital para 

que produza os seus efeitos legais. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, 19 de 

Novembro de 2018. 

 

Eraldo Jorge Leite 

Prefeito Municipal 

 
 

Atendimento, informações, 
orientações e encaminhamentos. 

 

Prefeitura (067) 3465 1133 

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 



 
ANO - II    DIOJATEÍ - N. 0421                      JATEÍ-MS, TERÇA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 2018                                                 PÁGINA 2 de 3

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

EDITAIS DE CONCURSO 
 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 013/2018 – RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS (ESCRITA OBJETIVA + TÍTULOS + PRÁTICAS) 

 
Art. 1º - O Presidente da Comissão de Concurso de Jateí - MS, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA o resultado preliminar das provas 

(escritas objetiva + títulos + práticas) para os cargos de Assistente Administrativo, Instrutor de Informática, Mecânico, Motorista e Operador de Máquinas 
Pesadas, referente ao Concurso Público aberto através do Edital de Concurso Público nº 001/2018, conforme abaixo discriminado: 
 
 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

 

INSCRI
ÇÃO 

NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 

NOTA 
PROVA 

OBJETIVA 

NOTA PROVA 
DE TÍTULOS 

NOTA 
(PROVA 

OBJETIVA + 
TÍTULOS) 

NOTA 
PROVA 

PRÁTICA 

NOTA 
FINAL 

RESULTADO 

313985 ALEX ALVES DA SILVA 04/05/1995 85,0 7,0 92,0 100,0 192,0 1.  

315480 LETÍCIA SOBRAL DE ARAÚJO 18/12/1995 75,0 8,0 83,0 100,0 183,0 2.  

312306 WILLIAN YOHIHIRO YASUNAKA 22/05/1986 70,0 10,0 80,0 100,0 180,0 3.  

312640 EVERALDO MENDONÇA SANTOS 27/09/1992 80,0 10,0 90,0 90,0 180,0 4.  

310262 IÉLITA CAROLINE OLIVEIRA COSTA 27/08/1993 72,5 7,0 79,5 100,0 179,5 5.  

310383 BEATRIZ PEREIRA MELO 21/02/1995 67,5 12,0 79,5 100,0 179,5 6.  

313993 CARLA FERNANDA LIMA DA SILVA 08/02/1993 65,0 11,5 76,5 100,0 176,5 7.  

309991 JOSIMAR SOUZA DOS SANTOS 01/04/1993 62,5 13,5 76,0 100,0 176,0 8.  

314553 LUCIANA APARECIDA CAVALLARI 23/05/1986 65,0 10,0 75,0 100,0 175,0 9.  

315158 CAROLINI SATIKO TANAKA 31/07/1987 75,0 10,0 85,0 90,0 175,0 10.  

310653 VANESSA APARECIDA TRINDADE LIMEIRA 14/01/1993 60,0 15,0 75,0 100,0 175,0 11.  

312995 ANA TEREZA SOUZA MARQUES 05/02/1993 65,0 10,0 75,0 100,0 175,0 12.  

312688 MEDÉIA APARECIDA DE SOUZA 16/12/1984 62,5 10,0 72,5 100,0 172,5 13.  

314502 JAYNE MARQUES MINANTE 09/08/1993 65,0 7,0 72,0 100,0 172,0 14.  

314683 ALANA CAROLINE ALVES MONTEIRO 06/12/1995 70,0 7,0 77,0 90,0 167,0 15.  

310199 FLAVIANA MORAES PEGO DOS SANTOS 30/09/1981 62,5 12,0 74,5 90,0 164,5 16.  

313290 JOYCE KELY SOUZA SOARES 24/11/1989 67,5 12,0 79,5 70,0 149,5 17.  

312742 
MIRELE APARECIDA NUNES SERVANTES 
REGINATO 

28/08/1981 65,0 7,0 72,0 50,0 122,0 18.  

310867 PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO 28/06/1988 62,5 8,0 70,5 50,0 120,5 19.  

312008 NEIDE BASILIO NASCIMENTO SILVA 21/02/1963 60,0 14,0 74,0 * --- Desclassificado 

314853 LUZIA ANGELO MATOS 13/12/1987 65,0 7,0 72,0 N/C --- Desclassificado 

312339 ALYSSON DE FREITAS OLIVEIRA 18/04/1989 70,0 
 

70,0 N/C --- Desclassificado 

316509 RAFAEL SEIJI UEDA ZACARIAS 05/07/1989 65,0 10,0 75,0 N/C --- Desclassificado 

310127 FERNANDA GABRIELE NASCIMENTO GOTARDI 29/05/1993 75,0 10,0 85,0 N/C --- Desclassificado 

313643 GUILHERME SOUZA OLIVEIRA 01/12/1998 75,0 
 

75,0 N/C --- Desclassificado 

* Não atingiu os 100 toques líquidos por minuto. 
 
 

INSTRUTOR DE INFORMÁTICA 
 

INSCRI
ÇÃO 

NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 

NOTA 
PROVA 

OBJETIVA 

NOTA PROVA 
DE TÍTULOS 

NOTA 
(PROVA 

OBJETIVA + 

TÍTULOS) 

NOTA 
PROVA 

PRÁTICA 

NOTA 
FINAL 

RESULTADO 

310652 CELIO BALASSO JUNIOR 15/12/1992 72,5 3,0 75,5 100,0 175,5 1.  

314036 JÚNIOR DA SILVA CAMARGO 20/01/1992 62,5 10,0 72,5 100,0 172,5 2.  

313260 TATIANA SILVA DOS SANTOS 02/10/1991 70,0 10,0 80,0 90,0 170,0 3.  

313519 RONI AILSON STEFANES BECKER 19/07/1988 67,5 
 

67,5 80,0 147,5 4.  

312335 SANDRA TEIXEIRA DE MENEZES 11/08/1980 50,0 10,0 60,0 50,0 110,0 5.  

315254 VAGNER DA SILVA ANDRADE 29/12/1991 60,0 
 

60,0 * --- Desclassificado 

315383 TIAGO ANTONIO PEREIRA BORGES 30/12/1991 65,0 10,0 75,0 * --- Desclassificado 

312304 INAYAN SILVA FERRREIRA 29/12/1991 57,5 
 

57,5 N/C --- Desclassificado 

315797 HIGGOR DOS SANTOS CAMARGO 12/01/1994 60,0 
 

60,0 N/C --- Desclassificado 

311062 FELIPE DA SILVA LIMA 29/09/1997 65,0 
 

65,0 N/C --- Desclassificado 

* Não atingiu os 100 toques líquidos por minuto. 
 

 
MECÂNICO 

 

INSCRI
ÇÃO 

NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 

NOTA 
PROVA 

OBJETIVA 

NOTA PROVA 
DE TÍTULOS 

NOTA 
(PROVA 

OBJETIVA + 
TÍTULOS) 

NOTA 
PROVA 

PRÁTICA 

NOTA 
FINAL 

RESULTADO 

315537 APARECIDO GONÇALVES DE OLIVEIRA 28/02/1981 84,0 0,0 84,0 90,0 174,0 1.  

313026 VITOR ALVES MOTA 18/08/1998 68,0 10,0 78,0 20,0 --- Desclassificado 

312338 ALYSSON DE FREITAS OLIVEIRA 18/04/1989 80,0 
 

80,0 N/C --- Desclassificado 

316413 ANDERSON SANTANA DA SILVA 26/08/1988 60,0 
 

60,0 N/C --- Desclassificado 

310554 CAIO GOMES DA SILVA 01/02/1993 72,0 
 

72,0 N/C --- Desclassificado 

314708 DEJAIR SILVA ANDRADE 07/05/1986 64,0 
 

64,0 N/C --- Desclassificado 

316031 EDILIO PEREIRA CUNHA 27/09/1972 68,0 
 

68,0 N/C --- Desclassificado 

314869 GILMAR DE ARAUJO DIONIZIO 23/05/1978 56,0 7,0 63,0 N/C --- Desclassificado 

316513 PEDRO HENRIQUE RODRIGUES 16/08/1995 72,0 0,0 72,0 N/C --- Desclassificado 

311464 RAFAEL GARCIA DE OLIVEIRA 29/12/1989 60,0 
 

60,0 N/C --- Desclassificado 

 
 
 



 
ANO - II    DIOJATEÍ - N. 0421                      JATEÍ-MS, TERÇA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 2018                                                 PÁGINA 3 de 3

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

MOTORISTA 
 

INSCRI
ÇÃO 

NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 

NOTA 
PROVA 

OBJETIVA 

NOTA PROVA 
DE TÍTULOS 

NOTA 
(PROVA 

OBJETIVA + 
TÍTULOS) 

NOTA 
PROVA 

PRÁTICA 

NOTA 
FINAL 

RESULTADO 

312725 LAUDIR APARECIDO DO NASCIMENTO 13/08/1972 76,0 15,0 91,0 100,0 191,0 1.  

313128 GILMAR COELHO DE ARAUJO 27/11/1986 76,0 15,0 91,0 100,0 191,0 2.  

313238 ROBERSON DA SILVA ROSARIO 14/05/1987 72,0 15,0 87,0 100,0 187,0 3.  

310766 REINALDO ALVES DE QUEIROZ 29/12/1979 80,0 10,0 90,0 95,0 185,0 4.  

310138 FABRÍCIO NEPONUCENO VIEIRA 07/04/1984 80,0 10,0 90,0 95,0 185,0 5.  

312737 JOÃO PAULO DE JESUS 14/10/1991 76,0 8,0 84,0 100,0 184,0 6.  

311686 MARCELO MONTEIRO DE LIMA 03/04/1975 68,0 15,0 83,0 100,0 183,0 7.  

315133 KLEIBER DRONOV HERMENEGILDO 06/12/1983 68,0 15,0 83,0 100,0 183,0 8.  

313891 DOUGLAS LOPES GONÇALVES 05/10/1990 68,0 15,0 83,0 100,0 183,0 9.  

312413 ADRIANO FELICIANO 18/09/1980 72,0 10,0 82,0 100,0 182,0 10.  

312349 JACKSON LUIZ DE ARAUJO 30/12/1984 84,0 13,0 97,0 85,0 182,0 11.  

315164 FLÁVIO ALVES DE OLIVEIRA 18/08/1988 72,0 10,0 82,0 100,0 182,0 12.  

313718 RODRIGO SUTIER FREIRES 18/11/1991 80,0 11,0 91,0 90,0 181,0 13.  

311857 FABIO DE MAURO BARBOSA 02/06/1985 76,0 7,0 83,0 95,0 178,0 14.  

310071 PETRON JUNIOR ALVES SOUTO 12/10/1992 72,0 10,0 82,0 95,0 177,0 15.  

312328 VLADIMIR ALVES DE QUEIROZ 09/10/1977 76,0 12,0 88,0 85,0 173,0 16.  

311371 AILTON HENRIQUE RODRIGUES SOARES 23/02/1993 76,0 7,0 83,0 85,0 168,0 17.  

313577 ADRIANO ALVES TAVEIRA 22/04/1980 76,0 15,0 91,0 70,0 161,0 18.  

311428 ADLEY MARCELINO DA ROCHA 14/04/1993 72,0 10,0 82,0 *** --- Desclassificado 

312421 ANTONIO CARLOS NUNES DUARTE 09/12/1968 68,0 14,5 82,5 * --- Desclassificado 

310052 EMERSON DE OLIVEIRA 03/08/1989 76,0 13,0 89,0 ** --- Desclassificado 

314303 WILSON BARRA NOVA DA SILVA 09/01/1965 76,0 9,0 85,0 * --- Desclassificado 

313659 ANTONIO CARLOS RAMIRES DOS SANTOS 03/11/1981 84,0 10,0 94,0 N/C --- Desclassificado 

312095 EDVAN ROCHA JOSÉ 01/05/1979 76,0 10,0 86,0 N/C --- Desclassificado 

312164 MARCOS ANTONIO DE ALENCAR DINIZ 12/04/1990 76,0 7,0 83,0 N/C --- Desclassificado 

* Avançou via preferencial quando da realização da Prova Prática. 
** Avançou sobre o meio fio quando da realização da Prova Prática. 
*** Desclassificado por não apresentar a carteira de habilitação, com base no item 10.4.4. do edital de abertura. 
 
 

OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS 
 

INSCRI
ÇÃO 

NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 

NOTA 
PROVA 

OBJETIVA 

NOTA PROVA 
DE TÍTULOS 

NOTA 
(PROVA 

OBJETIVA + 
TÍTULOS) 

NOTA 
PROVA 

PRÁTICA 

NOTA 
FINAL 

RESULTADO 

313858 MARCIO OLIVEIRA COSTA 30/10/1985 80,0 9,0 89,0 89,0 178,0 1.  

315616 JOSE SIDNEY DOS SANTOS DUCK 08/03/1968 68,0 
 

68,0 93,0 161,0 2.  

311851 FABIO DE MAURO BARBOSA 02/06/1985 64,0 12,0 76,0 80,0 156,0 3.  

314901 TOMAS GANDINE FILHO 21/01/1972 64,0 8,0 72,0 78,0 150,0 4.  

314885 MAURO GONÇALVES GUISSO 01/12/1977 68,0 8,0 76,0 74,0 150,0 5.  

310931 FÁBIO APARECIDO XAVIER ESCALIANTE 05/09/1984 60,0 8,5 68,5 65,0 133,5 6.  

313173 DIEGO EMANUEL RODRIGUES DE AQUINO 29/01/1988 56,0 13,0 69,0 57,0 126,0 7.  

311728 GILSON PEREIRA VIEIRA 12/04/1970 68,0 2,0 70,0 51,0 121,0 8.  

313264 CLAUDINEI APARECIDO RODRIGUES 14/07/1983 68,0 13,0 81,0 27,0 --- Desclassificado 

311654 ARTUR GOMES PEREIRA 07/01/1997 64,0 8,0 72,0 N/C --- Desclassificado 

 
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Jateí - MS, 19 de novembro de 2018. 

 
Fernando Camilo do Carmo 

Presidente da Comissão de Concurso 

 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

DECRETOS 
 

DECRETO LEGISLATIVO N° 002/CMJ/2018, DE 23 DE OUTUBRO DE 

2018. 
 
“Dispõe sobre outorgar Título de 
Cidadão Jateiense a quem 
menciona” 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JATEÍ-MS, no uso 
de suas atribuições que lhe são consideradas pelo artigo 22, 
Inciso IV do § 5º, c/c o Artigo 17. Inciso XV , ambos da Lei 
Orgânica do Município e Artigo 11, Inciso XXVII do Regimento 

Interno, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores de 
Jateí aprovou, e eu sanciono o seguinte Decreto Legislativo.: 

 
Artigo 1º -  Fica Outorgado TITULO DE CIDADÃO JATEIENSE, ao 

Ilustríssimo Senhor Dr. AROLDO HENRIQUE DA SILVA 
BOIGUES, Médico Cirurgião Oncológico de Dourados - Estado 
de Mato Grosso do Sul e Empresário do ramo do Agronegócio 
no Município de Jateí/MS. 

Artigo 2º -  O Título ao ilustre Cidadão é em reconhecimento aos 
relevantes serviços prestados à população Jateiense e por sua 
atuação exemplar na vida pública e particular. 

 
Artigo 3º -  Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua 

publicação ou afixação, revogadas as disposições em contrário 
 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMRA MUNICIPAL DE JATEÍ-
MS. Em 23 de outubro de 2018. 

 
EDISON JOSÉ DE LIMA PAZ 

Vereador do PSDB 
 


		2018-11-20T08:45:11-0300
	VANDO DA SILVA ANDRADE:05194152132




